Управление образования
Администрации  Володарского муниципального района
Нижегородской области

[bookmark: bookmark49]ПРИКАЗ
16 июня  2015 года                                                                                                       № 235

Об утверждении Положения
об инновационной деятельности в муниципальной системе образования
Володарского муниципального района

С целью приведения нормативно-правовой базы, регламентирующей инновационную деятельность в системе образования Володарского муниципального района,  в соответствие с действующими федеральными и региональными нормативными актами  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2013 года N 611 "Об утверждении Порядка формирования  и функционирования  инновационной инфраструктуры в сфере образования"; приказом Министерства образования Нижегородской области от 12 ноября 2013г. № 2473 «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками»; приказом Министерства образования Нижегородской области от 24 февраля 2015 г. № 53 «Об утверждении Порядка организации инновационной деятельности в ГБОУ ДПО НИРО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об инновационной деятельности в муниципальной системе образование Володарского муниципального района в новой редакции
 (приложение 1).
2. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации Володарского муниципального района № 54 от 01.02.2008г. «Положение об организации экспериментальной и инновационной деятельности в образовательных учреждениях Володарского района».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-диагностическим кабинетом Жиганову Л.В.

Начальник Управления образования                                         Т.М.Мастрюкова
image1.png